
Öffentliche Bekanntmachung 
 

des Ergebnisses der Wahl zum Stadtrat der Stadt Falkenstein/Vogtl.  
am 09. Juni 2024 

 
 
Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner öffentlichen Sitzung am 17.06.2024 das amtliche Endergebnis 
zur Stadtratswahl entsprechend § 50 Abs. 3 SächsKomWO festgestellt. Gemäß § 51 Abs. 1 SächsKomWO 
werden die Ergebnisse der Wahl hiermit öffentlich bekannt gemacht. 
 
Bei der Stadtratswahl in der Stadt Falkenstein/Vogtl. wurde folgendes Ergebnis erzielt: 
 

Zahl der Wahlberechtigten: 6.377 

Zahl der Wähler: 4.057 

Zahl der ungültigen Stimmzettel: 109 

Zahl der gültigen Stimmzettel: 3.948 

Zahl der insgesamt abgegebenen gültigen Stimmen: 11.497 

Wahlbeteiligung: 63,6 % 

 
Von den Parteien und Wählervereinigungen erreichten Gesamtstimmenzahlen und somit ermittelten 
Sitze im Wahlgebiet: 
 

Partei/WV Gesamtstimmenzahl % Sitze 

Christlich Demokratische Union Deutschlands - CDU 4.739 41,2 7 

Bürger für Falkenstein - BfF 4.142 36,0 7 

DIE LINKE - DIE LINKE 485 4,2 1 

Alternative für Deutschland - AfD 2.131 18,5 3 

 
Auf den Wahlvorschlag der Alternative für Deutschland - AfD entfallen mehr Sitze als Bewerber/innen 
vorhanden sind, sodass gem. § 21 Abs. 3 KomWG 1 Sitz unbesetzt bleibt. 
 
Zahlen der für die einzelnen Bewerber/innen abgegebenen gültigen Stimmen: 
 
Wahlvorschläge Stadtratswahl: 
 
1. Christlich Demokratische Union Deutschlands - CDU 

lfd. 
Nr. 

Bewerberin/ Bewerber  
(Familienname, Vorname) Beruf oder Stand Stimmen 

1 Peterfi Katja Leiterin Kindertagesstätte 613 

2 Kadelke Ronny Geschäftsführer 732 

3 Dittrich Markus Maurer- und Betonbaumeister 246 

4 Kebschull Thomas Dipl.-Sozialpädagoge 191 

5 Brumbauer Annekathrin Dipl.-Kauffrau (FH) 266 

6 Wilke Christian Hospizleiter 188 

7 Persigehl Alexander Selbstständig 125 

8 Voigtländer Sven Selbstständig 125 

9 Hocher Franziska Dipl.-Betriebswirtin 56 

10 Röttger Hans-Peter Facharzt für Neurologie 113 
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11 Klitzsch Andreas Bau- und Maschinenschlosser 208 

12 Elfinger Thomas gewerblicher Mitarbeiter 182 

13 Damm Mario Bauhofmitarbeiter 118 

14 Rößler Andreas Rentner 415 

15 Ernst Korinna Friseurmeisterin 219 

16 Nehls Michael Industriemeister Metall 94 

17 Riedel Mike Selbstständig 309 

18 Heinrich Toni Verwaltungsangestellter 136 

19 Thoß Franziska Regionalmanagerin 23 

20 Wendler Friedemann Dachdeckermeister 380 

  
2. Bürger für Falkenstein - BfF 

lfd. 
Nr. 

Bewerberin/ Bewerber  
(Familienname, Vorname) Beruf oder Stand Stimmen 

1 Lienemann Michael Friseurmeister 740 

2 Kießling Theodor Christoph Dipl.-Kaufmann (Univ.) 428 

3 Zoglauer-Schmider Annett Selbstständig 271 

4 Otto Mario Selbstständig 250 

5 Lürtzing Jens Selbstständig 290 

6 Richter Axel Malermeister 147 

7 Uhlmann Jens Dipl.-Ingenieur (FH) 157 

8 Dr. Hoy Volker Zahnarzt 534 

9 Uhlig Doreen Köchin 93 

10 Mäder Stefan Dipl.-Ingenieur (FH) 248 

11 Luderer Dirk Fleischermeister 343 

12 Penzel Marco Selbstständig 264 

13 Kunz Liane Konstrukteurin 64 

14 Suchomel Frank Kaufmann 47 

15 Uhlig Vanessa Studentin 62 

16 Lürtzing Christin Kauffrau 42 

17 Schmider Thomas Gastronom 39 

18 Uhlig Linda Bürokauffrau 52 

19 Schetelich Olaf Elektriker 71 
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3. DIE LINKE - DIE LINKE 

lfd. 
Nr. 

Bewerberin/ Bewerber  
(Familienname, Vorname) Beruf oder Stand Stimmen 

1 Schmalfuß Kevin Schaltanlagenmonteur 485 

  
4. Alternative für Deutschland - AfD 

lfd. 
Nr. 

Bewerberin/ Bewerber  
(Familienname, Vorname) Beruf oder Stand Stimmen 

1 Mai Thomas Bundeswehr SaZ 1428 

2 Günther Daniela Einzelhandelskauffrau 703 

 
Es wurden folgende Bewerber/innen gewählt: 
 
Wahlvorschläge Stadtratswahl: 
 
1. Christlich Demokratische Union Deutschlands - CDU 

lfd. 
Nr. 

Bewerberin/ Bewerber  
(Familienname, Vorname) Beruf oder Stand Stimmen 

1 Kadelke Ronny Geschäftsführer 732 

2 Peterfi Katja Leiterin Kindertagesstätte 613 

3 Rößler Andreas Rentner 415 

4 Wendler Friedemann Dachdeckermeister 380 

5 Riedel Mike Selbstständig 309 

6 Brumbauer Annekathrin Dipl.-Kauffrau (FH) 266 

7 Dittrich Markus Maurer- und Betonbaumeister 246 

  
2. Bürger für Falkenstein - BfF 

lfd. 
Nr. 

Bewerberin/ Bewerber  
(Familienname, Vorname) Beruf oder Stand Stimmen 

1 Lienemann Michael Friseurmeister 740 

2 Dr. Hoy Volker Zahnarzt 534 

3 Kießling Theodor Christoph Dipl.-Kaufmann (Univ.) 428 

4 Luderer Dirk Fleischermeister 343 

5 Lürtzing Jens Selbstständig 290 

6 Zoglauer-Schmider Annett Selbstständig 271 

7 Penzel Marco Selbstständig 264 

  
3. DIE LINKE - DIE LINKE 

lfd. 
Nr. 

Bewerberin/ Bewerber  
(Familienname, Vorname) Beruf oder Stand Stimmen 

1 Schmalfuß Kevin Schaltanlagenmonteur 485 
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4. Alternative für Deutschland - AfD 

lfd. 
Nr. 

Bewerberin/ Bewerber  
(Familienname, Vorname) Beruf oder Stand Stimmen 

1 Mai Thomas Bundeswehr SaZ 1428 

2 Günther Daniela Einzelhandelskauffrau 703 

 
Namen der Ersatzpersonen in der festgestellten Reihenfolge: 
 
Wahlvorschläge Stadtratswahl: 
 
1. Christlich Demokratische Union Deutschlands - CDU 

lfd. 
Nr. 

Bewerberin/ Bewerber  
(Familienname, Vorname) Beruf oder Stand Stimmen 

1 Ernst Korinna Friseurmeisterin 219 

2 Klitzsch Andreas Bau- und Maschinenschlosser 208 

3 Kebschull Thomas Dipl.-Sozialpädagoge 191 

4 Wilke Christian Hospizleiter 188 

5 Elfinger Thomas gewerblicher Mitarbeiter 182 

6 Heinrich Toni Verwaltungsangestellter 136 

7 Persigehl Alexander Selbstständig 125 

8 Voigtländer Sven Selbstständig 125 

9 Damm Mario Bauhofmitarbeiter 118 

10 Röttger Hans-Peter Facharzt für Neurologie 113 

11 Nehls Michael Industriemeister Metall 94 

12 Hocher Franziska Dipl.-Betriebswirtin 56 

13 Thoß Franziska Regionalmanagerin 23 

  
2. Bürger für Falkenstein - BfF 

lfd. 
Nr. 

Bewerberin/ Bewerber  
(Familienname, Vorname) Beruf oder Stand Stimmen 

1 Otto Mario Selbstständig 250 

2 Mäder Stefan Dipl.-Ingenieur (FH) 248 

3 Uhlmann Jens Dipl.-Ingenieur (FH) 157 

4 Richter Axel Malermeister 147 

5 Uhlig Doreen Köchin 93 

6 Schetelich Olaf Elektriker 71 

7 Kunz Liane Konstrukteurin 64 

8 Uhlig Vanessa Studentin 62 

9 Uhlig Linda Bürokauffrau 52 
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10 Suchomel Frank Kaufmann 47 

11 Lürtzing Christin Kauffrau 42 

12 Schmider Thomas Gastronom 39 

 
Jeder Wahlberechtigte, jeder Bewerber und jede Person, auf die bei der Wahl Stimmen entfallen sind, kann 
gemäß § 25 Abs. 1 Kommunalwahlgesetzes innerhalb zwei Wochen nach dieser öffentlichen 
Bekanntmachung des Wahlergebnisses gegen die Wahl schriftlich oder zur Niederschrift unter Angabe des 
Grundes Einspruch bei der Rechtsaufsichtsbehörde, Landratsamt Vogtlandkreis, Postplatz 5, 08523 
Plauen, erheben. Nach Ablauf der genannten Frist können weitere Einspruchsgründe nicht mehr geltend 
gemacht werden.  
 
Falkenstein/Vogtl., den 18.06.2024 
 

 
 
 
 
 
Marco Siegemund 
Bürgermeister der Stadt Falkenstein/Vogtl.    - Siegel - 
 


